
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2021 г. № 1227 - па

с.Карпогоры

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Пинежского муниципального района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской ~ 
и инвестиционной деятельности, на 2022 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Пинежского муниципального района, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденным решением Собрания депутатов 
муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 
декабря 2016 года №32 администрация МО «Пинежский район» 

п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Пинежского муниципального района, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на 2022 гоДшэ«^

Л ?  '  '■

/

I
Глава муниципального образования А.С Чечулин



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

администрации МО «Пинежский район» 
от 28.12.2021 № 1227 па

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ЗАТРАГИВАЮЩИХ 
ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 5

И ИНВЕСТИЦИОННОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА 2022 ГОД
N

п/п
Реквизиты правового акта (вид 

и наименование правового 
акта, дата принятия и 

вступления его в силу, номер, 
редакция)

Наименование
заявителя

Наименование
разработчика

Срок проведения 
экспертизы 

правового акта 
(начало-окончание, 

месяц, год)

1 2 3 4 5

1. Постановление администрации 
муниципального образования 
«Пинежский муниципальный 

район» от 07.04.2021 №0247-па 
«Об утверждении регламента 

сопровождения 
инвестиционных проектов на 
территории муниципального 

образования «Пинежский 
муниципальный район» 
Архангельской области»

Комитет по 
экономическом 
у развитию и 
прогнозирован 
ию
администрации
МО
«Пинежский
район»

Комитет по 
экономическом 
у развитию и 
прогнозирован 
ию
администрации
МО
«Пинежский
район»

II квартал 2022 года 
(публичные 
консультации: 
апрель-май)

2. Постановление администрации 
муниципального образования 
«Пинежский муниципальный 
район» 6т 14.09.2021 №0828-па 
«Об определении границ 
прилегающих территорий к 
многоквартирным домам, на 
которых не допускается 
розничная продажа 
алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного 
питания на территории 
муниципального образования 
«Пинежский муниципальный 
район» Архангельской 
области»

Комитет по 
экономическом 
у ' развитию и 
прогнозирован 
ию
администрации
МО
«Пинежский
район»

Комитет по 
экономическом 
у развитию и 
прогнозирован 
ию
администрации
МО
«Пинежский
район»

II квартал 2022 года 
(публичные 
консультации: 
апрель-май)

3. Постановление администрации 
муниципального образования 
«Пинежский муниципальный

Комитет по
управлению
муниципальны

Комитет по
управлению
муниципальны

III квартал 2022 года
(публичные
консультации:




